ПРОТОКОЛ № 5

от 22 декабря 2021 года
На основании приказа № 351 -20/об от 17Л 2.2021 г. заседание

диссертационного совета ДС.ТПУ.21 при Национальном исследовательском
Томском политехническом университете (г. Томск)

проведено в удаленном дистанционном режиме

Состав диссертационного совета в количестве 7 человек. Присутствовало
7 человек.

Председатель диссертационного совета ДС.ТПУ.21, доктор технических наук
наук, профессор Скуридин Виктор Сергеевич.

Присутствовали: доктор технических наук, профессор Скуридин Виктор
Сергеевич; доктор технических наук, профессор Хабас Тамара Андреевна;
кандидат химических наук, доцент Егоров Николай Борисович; доктор химических
наук, доцент Сачков Виктор Иванович; доктор химических наук, профессор
Слепченко Галина Борисовна; доктор химических наук, профессор Романенко
Сергей Владимирович; доктор химических наук, ведущий научный сотрудник
Белоусов Олег Владиславович.

Дополнительные члены диссертационного совета:
1. доктор химических наук, профессор Слепченко Галина Борисовна;
2. доктор химических наук, профессор Романенко Сергей Владимирович.
Официальные оппоненты по диссертации:
1. доктор химических наук, профессор Белоусов Олег Владиславович;
2. доктор химических наук, доцент Сачков Виктор Иванович.

Слушали: защиту диссертации Долининой Алеси Сергеевны на тему:
«Получение наиоразмерных оксидов кадмия и меди в аппаратах на
переменном токе промышленной частоты», представленной на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.17.02 -
Технология редких, рассеянных и радиоактивных элементов.

Постановили: присудить Долининой Алеси Сергеевны ученую степень
кандидата технических наук.

Результаты открытого голосования: за -  7, против -  нет, воздержалось -  нет.

Председатель диссертационного совета
д.т.н., профессор Скуридин В.С.

Ученый секретарь диссертационного совета
к.х.н., доцент Егоров Н.Б.